redit. quia ab intell. & de successione patrui magni, per eundem confi. 171.

**140** Decimus nonus causas est, † qd opinio Bald. & seqvacium in d.l. cum ita. §. in fideicomisso. ff. de leg. 2. contra nepotem non habet locum, quando de contraria intentione testatoris apparet, ut habetur inter confi. Port. com. 34. col. 1. & plur. seq. vblite declarat, quando dicatur cofare de mente testatoris.

**141** Vigesimus nonus causas est, † qd agitur de successione patrui magni, tunc n. filius non intrat in locum patris, vt comprobatur Rimini. Iun. confi. 7. nu. 18. vol. 1.

**142** Vigesimus primus causas est, † qd nepotes ex pluribus fratribus non concurrunt cum patrui, sed illis non extantibus concurrunt cu[m] pluribus patrilibus de hereditate patrui cois patrui, tuc oes succedunt in capti-<sup>on</sup>antra in stirpes, ac Cepha. confi. 43. vol. 3. quanquam articulus sit dubius, de quo ēt per Capic. idem resentent. deci. 2. & 5. per totam, secus aut si ageretur de succedendo aucto, quia tunc ex quo ipsi intrans in locum patris succedunt in stirpes, vt ibi per eum, qui testatur de communione.

**143** Vigesimus secundus causas est, † qd si succedunt in locum parentum, nisi omnibus ex propria persona succedunt, vt probat Cepha. confi. 43. nu. 23. & seq. vol. 3. & idem materia, quia renunciavit paternam hereditatem, & fecit pactum de non petendo, si contingat patrem ipsum postea mori, nepotes ex dila poterant ei succedere, vt per Roma. in 1. qd superflitis, if. de acqui. hered. sic declarando Bar. ibidem, de qua doctrina Bar. facit mentionem Cepha. ubi suprà, & Roma. late sequitur Dida. in c. quām. & hanc conclusio nem probat certain Grat. confi. 27. vol. 1.

**144** Vigesimus tertius causas est, † in materia successioni in feudo, vel emphyteosi, in qua breuiter idem videtur dicendum, qd in materia fideicomissaria, qd in hoc & quiperatur, vt respondit Rolan. confi. 1. nu. 15. & plur. seq. 1. & in feudo idem respondit Cepha. confi. 3. nu. 12. & seq. vol. 1. & in Emphyteosi Dec. confi. 16. & confi. 21. 7. de quo per Nattam confi. 682. nu. 7. & supradicta equi-  
paratione probat Et Crave. confi. 24. nu. 10. in fi. & seq. vi. addit. qd facilius remittitur ius fideicomissi, & facilius impeditur aliena-

145 rō feudi; qd facilius est prohibicio alienationis feudi, quia fideicomissi. & qd in materia feudal, qd feudi non est hereditarium, putā, quia in usu dicit pro se, & heredi-  
146 bus masculis, tñ filius non intret in locum patris ad exclusionem patrui, late probat Nattam confi. 1. 27. de quo ēt suprà memini in 1. casu, 147 versi. & ratio est. & confi. 130. nu. 6. † Est tñ

considerandum, qd in successione feudi dummodo antiqui, seu paterni, cuius natura est, qd non extantibus filiis, vel fratribus defuncti, vel corum filiis, tunc proximiores agnati admittantur fm gradus proximitatē, sicut & in successione legali, vt resp̄dit Brun. confi. 70. col. 1. & ibi num. 3. referat Ang. confi. fuluisse fratrem patruelē exclusi a patruo, tāqā

**148** uno gradu proximiorē, † neque enim iure hereditario suceditur in huiusmodi feudo antiquo, idemq; repetit confi. 71. & confi. 72. vbi ponit ēt de dieris bonis, que obueniunt

**149** ad succedendum aliqui in feudo. † & in materia feudal, qd procedat gl. in d.l. cum ita. §. in fideicomisso. ff. de leg. 2. late Rolan. confi. 68. num. 28. & seq. & per totum. vol. 1. Sed de

\* coi, quod attēderat proximitas ultimi decedens vaſſali, & pro patruo cōtra nepotē,

\* Natta confi. 679. nu. 7. & plur. seq. & de \* coi nu. 11. in feudo etiam pro vocatis, & hereditibus, & late ēt Brun. confi. 7. & plur. seq. & qd succedatur in feudo sicut in fideicomisso, scilicet per proximiorē grauato fm ordinem successionis ab intellato, probat etiam Cepha. vbi suprà. num. 2. 5. & plur. seq. 1. & contra Ducem Mantua in feudo dotali &c. qd attēderat proximitas ultimi mortui, Cepha. confi. 1. nu. 10. & num. 12. 5. vol. co. & est

\* cois per Burfat. cōf. 1. nu. 24. vol. 1. & oes cōfentur a primo instituto vocati ordine successivo, per eundem confi. 3. cōf. 7. nu. 11. & seq.

150 nu. 40. addit. qd feuda, quo ad ius succedendi dendi, sunt ad instar allodialium, † Sed qd in successione feudi proximitas primi inuestiti debeat attēdi, & nepos non intret in locum patris sui, puta, si quis accepte feudū pro se, & liberis, & habet filium, & nepotē ex altero filio premortuo, vtique nepos non

151 succedit in aliisque cum patrui, ita Cuman. in l.cum ita. §. in fideicomisso. oī ultimiis verbis. ff. delega. 2. vbi dicit, hoc esse singulariter notandum. Et quod in feudo successione attēderat proximitas decedētis, non aut primi accipientis, Alcia. confi. 1. 84. Pauzir. cōf. 100. nu. 2. & in materia fealdan, an i. depositum cedat cum patrui, latitudine per Raim. Iun. confi. 40. vol. 4. vbi pro nepote flat. Cepha. confi. 1. 24. nu. 40. & plur. seq. vol. 2. post alios facies dñiam inter feudū hereditariū, & feudu ex pācto, & prouidētia, in primo nepos nō intret in locū patris, secus in 2. & abunde. Decia. confi. 5. nu. 4. & plur. seq. vol. 1. vbi ēt in quacunq; materia vocante proximiores, & ibi addit. qd in materia feudal nemo cōtradicet. & pariter in materia primogeniture. Et hec qd uera sit, nō obstat, qd frater dicat alteri fratri proximiorē gradu, quā fili⁹ alterius fratri, & nō obstat, qd filii fint nominatim votati.

# Defideic. prohib. Quæst.XI. 259

gati, latè per eundem cōsi. seq. etiam si sit dicum A. B. & C. eorum filios, & descēdentes, licet intelligatur ordine succēsio, reprobata opinione Curt. Iu. consi. 2.

<sup>152</sup> Vigēsimusquār<sup>e</sup> casus est tñ in materia fta rūtaria: adhuc. filius intrat in locū patris, & latè per Grat. consi. 27. vol. 1. & facit ratio, quia valet argumentum de dispositione testatoris ad dispositionē statuti, & legis cōmunis, vt per eundē Grat. cōf. 4. nu. 7. vol.

<sup>153</sup> Vigēsimusquātū casus est, tñ a testator vocat eos, ad quos de iure pertinet hereditas, tunc enim proximiores grauato debent admitti, & attendi: Port. d. consi. 22. num. 7. ad differētiā casus, vbi exp̄s proximiores sunt vocati, de quo sup̄ in 8. casu. est verū, quod cōsideranda sunt verba dispositionis, an de p̄senti, an uero de futurō loquātur, ut etiam ipse ibi considerat in 3. casu.

<sup>154</sup> Vigēsimussextus casus est, tñ in portionē reliq̄a patri potior sit filius eius in fidicōmiso proximiores vocante, quām patruis eius: Cepha. consi. 3. nu. 49. vol. 3.

<sup>155</sup> Vigēsimusseptimus casus est, tñ in materia cōtractuum, p̄tā, feudi, uel emphyteosis filius non intrat in locum patris, ut succedat eum patruo, Alex. consi. 20. nu. 3. & seq. vol. 1. & latè Soci. Iu. consi. 7. nu. 1. & per totū. vol. 1. in concessione Principis, sed contra in feudalibus, q̄ inō fiat hēc repreäsentatio, Socia. Iu. & alij sup̄ relati in p̄cedenti casu.

<sup>156</sup> Vigēsimusoc̄tauus casus, tñ si pater h̄redes plures filios eos instituit, & inic̄e subtilit̄tū vulgariter &c. si contingat vnu sīne filiis decedere, alium cum filiis, tunc ad portionē postea decedēt sine filiis non admittuntur illi cum patruis, sed soli patru, latè Bero. consi. 94. vol. 2.

<sup>157</sup> Vigēsimusnonū casus, si tñ è conuerso testator h̄redem vnum filium, & duos nepotes, ex altero filio p̄mōntuo filium in dimidia, & dīctos nepotes in altera dimidia insituit, & dixerit, Aliquo ex sup̄dictis sine filiis decedēt bona, p̄leuerent in superlites, vel eorū filios, tñ si contingat filiu decedere enī filiis, & poēta alterā ex dictis nepotibus, filii patru defuncti non succedant cū fratre nepotis mortui suū p̄lste, Bero. cōf. 97. vol. 2.

Trigesimus casus est, quando tempore mortis eius, de cuius successione agitur, vocauit pater eius nepotes, qui vult succedere, tunc enim non auditur nepos, Noni. cōf. 3. nu. 6.

<sup>158</sup> Trigesimusprinus casus est, tñ quando testator vocauit superlites, tuc enim nepotes excluduntur, Soci. Iu. consi. 33. vol. 1.

<sup>159</sup> Trigesimasecūdus casus est, tñ quādū non agitur de fidicōmiso reliq̄o familie sum p̄ciper, prout loquitur glo. in d. s. in fidicō-

missō, sed vocati sunt filii nominatim ipsius testatoris, & post eos, eorum filii, tunc enim patruis preferuntur nepotibus ex aliquo fratre decedente cū filijs, vt respondit Ang. cōf. 306. charissime frater, sequitur Alex. consi. 36. nu. 6. & 12. vol. 3. Ruin. consi. 101. nu. 3. in filio. 1. Curt. Iu. consi. 57. num. 1. & seq. & consi. 59. nu. 3. & seq. Zanchian §. cum ita. nu. 87. & nu. 902. quicquid obloquatur Apo-stilla. ad Alex. vbi supra,

<sup>160</sup> Reperio tamē, q̄ in terminis cōtrarium respondit Dee. consi. 38. 4. nu. 4. & Ruin. consi. 168. num. 1. vol. 1. & est bonus tex. in c. 1. de duobus fratribus a capitān. ingelit. Part. consi. 36. nu. 1. vol. 2. & facit omnino Bart. in L. quidā relegatus. §. fin. de reb. dub. in substitutione facta de A. & B. vel cius filijs, q̄ altero ex dictis h̄redibus decedēt eum filijs, illi ad patris partem admittantur in stirpes, excluso altero h̄rede. & cōtra Ang. ubi sup̄a tener Soci. Iu. consi. 20. nu. 5. vol. 2. vbi est tenet cōtra supradictum casum nu. 7. & seq. maximē stāte clausula In stirpes, & p Bursa. cōf. 67. nu. 21. Et ad illud de nominatione non nominat facta, r̄det Port. consi. 55. nu. 100.

Ex his itaque patet, quādū in hac materia sup̄a tractata, quinque sunt principales articuli: Primus est, an vocati per nomen collectiū, putā, Liberi, vel Descendentes testatoris vocati dicantur simul, an verō ordinē succēsio vocati. Secundus est, qualiter accipi dīt illa verba, Ordine succēsio, an, s. in casu vulgaris tñ substitutionis, an vero ēt per fidicōmiso gradatim oēs. Tertius est, an, & q̄ fili vnius succedat simul, & vna cum patru. Et de hoc 3. sup̄a in cōsilio, & tractati p̄cedenti satis sup̄a vidim̄s. Itā q̄ soli sup̄erest videare de alijs duobus priorib⁹ articulis. Quartus est, an, & q̄ inter ipsos collectiū vocatos dicatur facta subtili-tutio aliqua. Quintus est, an, & quando filii, & descendentes vocati nominatim ad portionem patris eorum tantum, singulārē uerō etiam ad patru portionem.

<sup>161</sup> Quantum igitur ad primū articulū Soci. in L. Callus. §. quidam recte. s. de lib. & posth. facit quinq; casus, & Bero. in c. Raynūtius. sub nu. 67. 6. 4. not. p col. 59. de testa. facit se-p̄e casus, quos latē ibi examinat abūde, itā ut sufficiat me remittere ad eum. & Moder. in d. s. quidam recte. & Bero. ubi sup̄a concludit, q̄ si sumus in collectiū vocatis, illi censentur succēsio ordine inuitati, ut probat Cepha. consi. 26. nu. 27. vol. 3. Et quinq; ēt casus signat Cepha. consi. 53. nu. 57. & plu. seq. vol. 3. quantum casum tñ Soci. ubi sup̄a dānat Rui. & sequit Cepha. ubi sup̄a nu. 7. Quantum aut̄ ad secundū articulū supra po-

Y 2 situm,

# 260 D. Petri Ant. de Petra

**161** sitū, tān. s. dicātū vocati in casum vulgariſ tāi, an autē per fideicommissum, & cōs gradatim; Docit. habent dictū articulū pro diffīclimō, vt testatur Craue. conf. 22. nu. 2. Reperio autē in hoc tres principales opinōes.

Prima eti, q̄ dicātū vocati in casum vulgariſ tāi; id est, in defectum vocatorum primo loco, vt respondit Craue. conf. 3. 1. col. 1. loquens in casu, quo testator habebat plures filios, & eos instituit, & casu quo aliquis eorum decebat sine filijs substituit superstites, & eorū heredes. et in casu, quo testator decedentibus masculis eius filijs, & decedentibus masculis, quos instituit, & in uicem substituit vulgariter &c. ultimo decedēti substituit filios, & decedentes masculos, p̄ filij, & decedentes dicātū substituti in casum vulgaris, id est, casu quo per dictos filios dicti testatoris nō fuisset adīca hereditas, qua tamē fuit agnōta per trāficationē factam cum hāredibus ultimi filiorū dicti testatoris, Cepha. cōf. 3. 26. in prin. & nu. 24. vers. 2. Aret. &c. & plur. seq. & ibi citat Cumā. Alexā. Aret. Soci. Rui. & Dec. nisi verba significarēt fideicommissum perpetuum devīno in alium, vt ibi p̄ eam, & ibi nu. 6. addit, dictū nō est, q̄ in hoc fideicommisso, in quo vocati sunt filii, & decedentes dicti patrū, potuerit fieri vulgaris substitutio, & latius conf. 3. nu. 2. 5. in h. & nu. 4. & plur. seq. vol. eo. loquens in casu, q̄. o. A. & eius liberi, & decedentes masculi vocati sunt casu quo filius heres institutus decebat sine masculis, q̄ A. admīso cest̄ substitutio aliorum, vel eo prae defuncto, admīsis eius filijs cest̄ alijs decedentes, sic ut in fideicommisso familiā relīcto, ad differentiā, q̄n dictum est, q̄ in familiā bona remaneant, vel non alienentur extra familiā, & in substitutio filio facūt de fratre testatoris, & eius liberis, vel decedentibus, q̄ extinguatur p̄ aditionē hāreditatis ipsius fratrī, siue p̄ ipse succedat per vulgarē, siue p̄ fideicommissariā, prout p̄t̄ seq̄do Castren. in d. s. quidā re- cēt. Cepha. vbi suprā nu. 57. 8. Ic. q̄. quia uerbu

**162** Substitutio conuenit ēt uulgari. Et t̄ hoc, q̄ nullum adeſt uerbū continens tračūm tē- poris, ut ibi p̄ eam, q̄ facit quinq; casus, q̄ in effecta in duos resoluuntur, s̄n adīst uerba tračūs t̄pis, p̄tā, & grauatus decebat, vel moriatur, vel q̄hūq; vel sine liberis deceberit, vel nō adīst, vel nī dixerit. Velit bona p̄petuā in familiā conservari, vt ibi per eū nu. 6. 4. & nu. 6. 9. & nu. 7. 4. nec t̄ testatorē ref- xiſſe fauore cōseruationis agnatiōis. Verū est, q̄ illud de tračū t̄pis nō satis placet Rumi. lu. cons. 50. vol. 1. & etiam Cepha. d. cons. 3. 53. sibi ipsi cōtradicit, quia in themate suo aderat illud uerbum, Si sine masculis decede-

ret &c. Et idē repeatit Ceph. in eodē casu cōf. 379. vbi testator quos vocauerat in uicem substituit reciprocē, & ēt eorum decedē- tes omnes, itā vt hāreditas sua, & vt bona perpetuō deneniant in decedentes masculos ex eius instituto filio, tamen cōcludit, q̄ illi decedentes dicuntur vocati in casum vulgaris itā, vt primo admīso, alijs gradus corrūnt, vt ibi p̄ eum nu. 3. & seq. Et in casu, quo alter sine filijs decederet, q̄ superu- uens, vel eius filij succedēt, & eos in uicem substi- tuit, q̄ fū cōētē dicātū filij in casum vul- garis tāi vocati, Alcia. cōf. 54. 2. & q̄n dictum fuit, q̄ si alter decebat sine filijs, superuuen- tē, vel eius filius substituit, q̄ fit vulgaris, vt per Alcia. cōf. 54. 8. licet aliqua diff. cultas sit, q̄n copulatiō sunt substituti, de quo tā, & quid quādā disūncti s̄i substituti sunt, ibi- dē p̄fālū ad eum. Et hēc opinio est̄ vera, si ēt adīst clausula codicillaris Alcia. vbi suprā.

Et pro ista parte, scilicet, quando superstites, vel eorum liberi lunt substituti, & fī di- finēti, siue collectiū, stat cōmūnis opinio,

\* Parī. conf. 21. nu. 10. & plur. seq. vol. 3. Fort. conf. 9. nu. 5. & seq. Sic & vbi testator substituit filio, seu filijs decedenti fratre, filios, & nepotes ex eo, adhuc filij, & nepotes dicun- tur vocati per vulgarē, q̄z expirat per aditionem factam per fratrem, contra Bart. secundum communem, Rui. conf. 92. nu. 7. vol. 2. & conf. 96. nu. 4. eo. & ratio est, quia il- la verba non habēt tračūm temporis. Ampliatur, etiam si cum qualitate masculinitatis sunt vocati gratia conseruanda agnatiōis, quia testator voluit per vulgarēm conseruare, ibidem nu. 9. d. conf. 9. 5. Ampliatur, etiam si adīst verbum tračūs temporis, & collectiū, putā quādōcumque sine liberis decebat, alijs superstites, & eorum liberi sunt substituti, Rui. conf. 99. nu. 5. & seq. vol. 1. 10. 3. Et ratio est, quia quamvis sit compēdi- ia respectu testatoris, tamē respectu fratrī, & filiorū, est vulgaris, Rui. conf. 102. nu. 8. & plur. seq. eo. vol. vbi omnia supradicta con- firmat, & vulgaris comprehensiō est in com- pendio, etiam si adīst illa clausula, si sine liberi, conf. 106. num. 2. volu. eo. Et q̄ in casu prādicto, q̄n filio decedenti sine filijs frater, & filii fratrī sunt substituti, non dicuntur alijs qui tračūs temporis, adesse, & quid dicun- tur vulgaris, & expirat primo admīso, Rui. conf. 1. 59. nu. 19. vol. eo.

**164** Secunda est opinio, t̄ quid immō illi plu- res appellatiōes, siue collectiū vocati intelligantur compendiose vocati per fideicom- missum, etiam quid primo loco uocati exi- stant heredes, quod ipsi intelligunt grauati- ti esse cum ceteris, vt suprā vocatis, latē p̄

Craue.

# De fideic. prohib. Quæst. XI. 261

Crat. cons. 22. loquen. in catu, quo testator institutus pluribus eius filiis masculis, dixit, quod c̄s decedentibus sine masculis subfluebat Beatricem filian, & fernas. Idem si adit cōfervatio honorū in familia, vel agnatio, vt supra diximus, vel si adit aliqui tractus temporis in futurum, vt etiam supra diximus, vel dictū sit, de liberis in liberos, Ceph. d. conf. 3; 3. nu. 8. si descendentes in infinitum sunt grauitati, ibidem nu. 8. securus si post mortē filij, vocati sunt descendentes, qā tūc sumus extra casum vulgaris, vt p. Alcia, qui etiam citat concord. cons. 54.

\* 165 Tertia est opinio distinguens, vt prima opinio procedat in institutione directa, secunda autem in substitutione obliqua, vt late per Rimi. Iun. cons. 50. vol. 1. vbi abunde examinat hunc passum. Sed hac distinctione contradicit his, q̄ supra diximus in prima opinione. Hęc tamē distinctione \* communis est, telle Gallian. in l. Gallus. s. quidam recte. nu. 22. ff. de libe. & posthu.

Super 3. articulū satis supra, vt dixi, fuit disputationem, non repeteo.

\* 166 Quod autem attinet ad quartum articulum, cōcludit Ruin. cons. 102. nu. 8. vol. 2. in casu, quo testator filium instituit, & ei filii decedenti fratre ipsius testatoris, & filios substituit, quod dicti fratris filii dicantur solum inter se vulgariter substituti. item Ceph. q̄ tñ nihil allegat eos; 3; 3. nu. 57. vol. 2. Sed in contrarium videtur text. in l. hæredes mei. §. fin. ff. ad Treb. & Port. cōfi. 9. nu. 4. in fi.

\* 167 Ad quintum articulum, t̄ q̄ testator substituit filios filiorum, vtq; filii dicuntur solum substituti in portionibus parēti suorum, & portionibus suis, nō etiā patruorum, vel eorum posteriorum. Rui. cōfi. 144. nu. 8. & seq. vol. 2. Quod modo attinet ad secundam dubitationē illius 11. questionis, constituendi sunt duo casus principales, secundum Anch. cons. 52. pro clariori. nu. 2. Primus est, si testator ad fiduciocommissum vocavit filios, fratres, vel decedentes aliijs, in q̄bus qualitatibus cadit et quasi possilio, vt cōcludit Anch. vbi supra, loquens in filiatione, paternitate, fraternitate, uxoritate, & similibus. Et isto casu vidēdū est, qđnam oporteat fiduciocommissariū, & ci sufficiat probare. Secundus est, vbi testator vocavit proximorem, seu proximiores dedono, vel parentem pro tempore, & humiliando. Et in his qualitatibus, quia secundū eum nō cadit quasi possilio, loquētū in statuto, q̄ ostensū teneatur præstare cautionē pro se, consanguineis, & propinquis suis de no offendendo, cnius tamen opinio nō recipitur, imo \* cōiter est dānata, vt clare patet ex infra dicendis, licet ei securus sit Hie-

ronym. de Monte q. 8. non disputans articulū; videndum erit, quid parcer oporteat, & satis sit probare ad obtinendum fiduciocommissum. Circa primum aliquātulum in eius discussione immorandū est. Sepissimè enim cōtigit disceptari up legitimitate p̄sonae actoris, vel rei, an sit filius, vel proximior illi, de cuius hæreditate, & bonis agitur, & an sit talis, q̄ de iure pertineat ad eum, & centies habui in facto, quia dum tractatur de probanda filiatione, & legitimitate, maxima est cōtrouersia inter maiores nostros, quæ, & qualis necessaria sit, & sufficiat probatio alib⁹ existētibus multū liberalibus pro dicta probatione, aliquibus et plurimū auaris, & detrahentibus, vt quādoq; videatur magnum chaos, & dubitantes nimis relinquent indicare debentes. Quapropter putauit totam hanc materiam hic in breue compendium redigere, & licet Menoch. de qq; arbitrar. casu 89. in prin. crediderit, se hāc materiam sufficienter per tractasse; contrarium tamen verius est; nam in multis defecit, & in multis etiam lapsus est, vt apparebit suis locis.

Puto igitur totā hanc materiam posse perstringi sub infra scriptis questionib⁹. Q̄uartū prima est, an ad effectū, de quo 3, satis sit probare filiationē, vel proximitatē, an vero oporteat ēt probare legitimatem. Secūda est, quibus modis generaliter filiatio probari possit.

Tertia est, q̄bus modis specialiter verē, vel presumptiū p̄bari. Quarta, an ex pluribus iūdis probari possit filiatio. Quinta est, q̄bus modis poterit probari legitimitas. Sexta, de materia capitolorum formādorum tēlīsum deponētiū super filiationē. Septima, quis sit effectus quasi possessionis, & præsumptionis filiationis affirmatiq;. Octaua, coram quo iudice causa sit tractanda. Decima, an acta, & sententia lata in causa filiationis, & legitimatis præjudicet alijs in alia causa.

Sed in primis libet quedā non inutilia ad propositum nostrum facientia præmittere.

\* 168 Præmitto igit in primis, t̄ q̄ septē sunt species filiorū, quas ex parte ponit glo. in Instit. de adoptio. i. prin. & i. cōfi. cū pridē de renīciat. Sunt. n. aliq. legitimū, & naturales. Secundū est sp̄s, q̄ aliq. sunt legitimū tñ. Tertia est, q̄ aliq. sunt naturales tñ. Quartā est species, f. natorū ex dānato coitu. Quinta est species, f. legitimatorū. Sexta, aliq. spirituales. Septima, aliq. sūt nutritiū. De prima specie est tex. in l. filii definit⁹. Itē de his, q̄ sunt sui, vel alie. iur. 169 Rui. cōfi. 63. nu. 4. vol. 2. Et istū propriē filij dārū, vt cōcludit \* cōiter Doc. Ripa in l. ex fact. & si q̄s rogatus. il 1. i. prin. ff. ad Treb. Et hi sūt, q̄ ex legitimo matrimonio nati sūt. sed a

Y 3 species

species continet adoptiosos, & arrogatos filios, & huiusmodi, de quibus per Doctor. & maxime Rip. in d. ex facto, s. si quis rogatus, nu. 3. & plur. seq. ff. ad Treb. Tertia species, 170 quæ pertinet ad naturales tatum, dico, qd illi dicuntur propriæ tales, qui nati sunt ex soluto, & soluta concubina, legitimè domi retenta indubitate affectio maritali, vt concludit Bart. in l. fin. ff. de concubi, post glo. & concordan, per Ruini. d. confi. 63. nu. 5. vol. 2. & ad effectum legitimè cōcubinatus, qui patitur naturales requiritur, qd illi nati sunt ex concubina, proprie sumpta, quod vterq; sit solitus, inter eos possit esse matrimonium, quod mulier sit retenta domi, in domo, & in schemate concubina, vt concludit post Bald. per eum citatum, Alcia. cōf. 168. facit, & nu. 3. vbi addit propterea, quod pauci sunt, qui vere sint naturales, & capaces, & quod cōcubinatus solum consistet in solutum, & solutam, tenet post Bald. per eum citatum, Ruini. confi. 109. nu. 8. volu. 3. & ibi addit prædicta omnia requiri probanda esse.

Et dictam doctrinam Bart. late examinat Roder. Suares post eius allegationes tit. de todos &c. l. in princ. & Natta confi. 473. & de dictis requisitis, Bal. in Auth. licet. C. de natural. libe. Celsus confi. 73. nu. 17. Gramma. vot. 4. & Rip. in d. s. si quis rogatus num. 4. & Menoch. confi. 283. nu. 1. volu. 3. Et pro supradictis requisitis stat etiam Rip. in dict. s. si quis rogatus. nu. 3.

172 Declaratur autem hæc conclusio, vt non procedat in muliere retenta in domo clavis, quia requiritur, quod sit reteta in domo palam vicinis scientibus, & videntibus, & hoc debet probari, ita concludit Rui. d. confi. 63. nu. 6. volum. 2.

Secundo declaratur, vt procedat ita demum sufficiens conclusio, qd ammodo pater cōcubinarius non habuerit accessum ad alias mulieres, alias fecus, ita concludit Ruini. vbi supr. nu. 6. & quod requiratur, cōcubinariū vnicam tantum habere concubinam, Alcia. vbi supr. Ideò si cōcubinarius aliam habebat concubinam, vel aliam mulierem, cum qua rem habebat, non potest dici cōcubinatus legitimus, Rui. confi. 109. nu. 10. vol. 3. Cels. confi. 73. nu. 17. vbi addit, quod in dubio præsumitur, quod eodem tempore habuerit eas, vt contra habentem duas cōcubinas, vel vxorem, & concubinam, respondit Dec. confi. 550. et istud etiam post Nat-tam, tener Menoch. confi. 283. nu. 10. vol. 3.

174 Tertiò declaratur, vt non sufficiat mulierē ancillam esse cōcubinarij, Alcia. vbi supr. per Bal. in Ieasi quan. C. de fideicom. & concordan. de quibus per eum, & Albe. in Rub.